Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

{minis 63 ' Col, Miraflores, C.P. 44270

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO004/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:30 horas del dia 19 de marzo del 2024, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones
de la Direcciéon General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de |a LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL0004/2024 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE REFACCIONES Y ACCESORIOS
PARA EQUIPO DE COMPUTO Y TELECOMUNICACIONES SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE
EDUCACION”, se hace constar la participacién de las siguientes personas:

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
Ing. Marco Antonio Vargas Pérez Comprador

Por el Area Requirente

Nombre Cargo

Director De Andlisis De Procesos De La Direccion
Ing. Christian Ernesto Flores Ramos General De Planeacion Tecnolégica De La Coordinacién
General De Innovaciéon Gubernamental

Participantes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre

RAFAEL ANTONIO MEJIA OBESO TEC SUMINISTROS S.A DE C.V.

ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING

ADRIANA VIVIANA ORTEGA LLAMAS DIGITAL S.A DE C.V.

EDUARDO TOSTADO VALADEZ SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sdlo se dard respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dara respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a
continuacién se exponen se enviaron via correo electronico mismas que se presentan exactamente como
las redactaron:

Participante: TEC SUMINISTROS S.A DE C.V.
Pregunta No. 1

Para la partida 2 y 20 del anexo Anexo 2167, solicitan un disco externo 1 TB interfaz USB 3.2 Gen 2, también
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que incluya conector USB Tipo C con lectura y escritura de 2,000 mb, asi como que debe ser resistente agua
y golpes, por lo tanto creemos que hay un error, ya que la interfaz es USB 3.2 pero el conector tipo C seria
mediante cable USB-C a USB y la velocidad de lectura de estos discos solicitados va de 1050mb y escritura
10000 mb. éEs correcta nuestra apreciacién?

Respuesta:
Es correcta su apreciacion.

Pregunta No. 2

Para la partida 2 y 20 del anexo Anexo 2167, Solicitamos a la convocante nos permita sea opcional que sea
resistente a agua y golpes ya que en las fichas del disco solicitado no se menciona esta caracteristica, ¢Se
acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
Sa acepta su solicitud.

Pregunta No. 3

En el punto 7. Obligaciones de los participantes del anexo del anexo 2167, 0023 y 2168: Solicitan cartas
para la partida 2 a 8, 13, 14, 15, 16, 17, emitida por el fabricante, sin embargo, la partida 3, 6, 7, 8, 17, al
ser refacciones el fabricante no emite cartas, solicitamos a la convocante nos permita entregar carta de
mayorista para estas partidas, para las partida 4, 9, 13, 14, 15, 16 por la cantidad de piezas solicitadas el
fabricante no emite cartas, solicitamos se acepta carta de mayorista, éSe acepta nuestra solicitud?

Respuesta:

Para la partida 2,3,4,6,7,8,13,14,15,16,17 podré ser presentada carta de distribuidor autorizado emitida por
el mayorista, asi como carta de caracteristicas superiores emitida por fabricante y/o mayorista haciendo
referencia al nimero y nombre de concurso al cual participa. (

Participante: ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL S.A DE C.V.

Pregunta No. 1

Mencionan el presente proceso podra ser adjudicado en su totalidad a un solo participante, entendemos |
deberemos presentar la totalidad de las partidas, las cuales seran adjudicado a un solo proveedor, ées

- . L
correcta nuestra apreciacion? \”\f@
N
A\
Respuesta: h
Favor de apegarse a la nota aclaratoria. J

Pregunta No. 2

Partida 2 y 20 solicitan disco externo 1TB interfaz USB 3.2 Gen2, luego mencionan conector USB Tipo C con
lectura y escritura de 2.000 mb, asi mismo solicitan que sea resistente a aguay golpes, creemos hay un error,
ya que la interfaz es USB 3.2 pero el conector tipo C seria mediante cable USB-C a USB y la velocidad de
lectura standard en el mercado es de 1050mb y escritura 10000mb, asi mismo sea opcional resistente a agua
y golpes ya que en las fichas por lo general no se menciona esta caracteristica, entendemos y creemos de
acuerdo a lo solicitado en el mercado no hay algun disco externo que cumpla con lo solicitado ées correcta
nuestra apreciacion?

Respuesta:

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPLO004/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Es correcta su apreciacion.

Pregunta No. 3

Partida 3 solicitan Bateria para Lenovo L15, solicitamos a la convocante nos proporcione la generacion del
equipo o el numero de parte

Respuesta:
Thinkpad L15 Gen 1, TPO0121A.

Pregunta No. 4

Partida 4 menciona velocidad 1Gbps, entendemos al solicitar categoria 6 se cumple con esta velocidad ya
que en las fichas de los fabricantes de cables no se menciona como tal, ées correcta nuestra apreciacion?

Respuesta:
Es correcta su apreciacion.

Pregunta No. 5

Partida 17 solicitan bateria PS-1290, sin embargo, solicitan dimensiones que no corresponden a ese
modelo, entendemos puede ser opcional estas dimensiones ¢es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta:

Es correcta su apreciacion.

Pregunta No. 6

Solicitan cartas para la partida 2 a 8, 13, 14, 15, 16, 17, emitida por el fabricante, sin embargo, la partida 3, \
6, 7, 8, 17, al ser refacciones no se puede obtener carta de fabricante, solicitamos se acepte carta de o)
mayorista para estas partidas, para la partida 4, 9, 13, 14, 15, 16 por la cantidad de piezas solicitadas el
fabricante no emite cartas, solicitamos se acepta carta de mayorista, asi mismo al no haber carta de
fabricante en el caso de ofertar caracteristicas superiores se permita demostrar mediante la ficha oficial del
fabricante ése acepta nuestra propuesta?

Respuesta:

Para la partida 2,3,4,6,7,8,13,14,15,16,17 podra ser presentada carta de distribuidor autorizado mayorista,
asi como carta de caracteristicas superiores emitida por fabricante y/o mayorista haciendo referencia al
nimero y nombre de concurso al cual participa.

Pregunta No. 7

Para todas las partidas donde solicitan cartas, solicitamos a la convocante nos permita entregar cartas en
digital, ése acepta nuestra propuesta?

Respuesta:
Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 7: Solicitamos a la convocante para todas las partidas nos permita entregar antes del 15 de
Mayo, ése acepta nuestra propuesta?

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLOD04/2024 Sin Concurrencia del Comité. :
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Respuesta:
Se acepta su propuesta sin que sea limitativa para los demas participantes.

Participante: SERVICIOS INFORMATICOS AVANZADOS, S.A. DE C.V.

Pregunta No. 1, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para las partidas 1 al 8 Numeral 2

Mencionan que se podra ofertar caracteristicas superiores a las solicitadas, lo cual debera ser corroborado
por el fabricante del equipo que se oferte como superior mediante carta original, vigente y mencionando el
niumero de concurso al cual participa. Solicitamos a la convocante que nos permita corroborar las
especificaciones superiores mediante la ficha técnica oficial del producto ofertado. éSe acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:

Para la partida 1,2,3,4,6,7,8 podra ser presentada carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista,
asi como carta de caracteristicas superiores emitida por fabricante y/o mayorista haciendo referencia al
numero y nombre de concurso al cual participa.

Pregunta No. 2, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica paras las partidas 1 al 8

En caso de que la respuesta de la pregunta anterior sea negativa, solicitamos a la convocante nos permita
corroborar las especificaciones superiores mediante carta emitida por el mayorista. ¢Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:
No aplica

Pregunta No. 3, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partidas 2 al 8 Numeral 5

Mencionan que se debera presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en
original y mencionando el nimero de concurso al cual participa (aplica para partida 2 a 8). Solicitamos a la K b
convocante nos permita presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en .

original y mencionando el nimero de concurso al cual participa (aplica para partida 2 a 8). éSe acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:

Para la partida 2,3,4,6,7,8 podra ser presentada carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, \
asi como carta de caracteristicas superiores emitida por fabricante y/o mayorista haciendo referencia al
numero y nombre de concurso al cual participa. \“"‘)

N
s
Pregunta No. 4, 7. Obligaciones de los participantes
En caso de que la respuesta de la pregunta anterior sea afirmativa, solicitamos a la convocante nos permita
presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en digital y mencionando el

nimero de concurso al cual participa (aplica para partida 2 a 8). éSe acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
Se acepta solicitud.

Pregunta No. 5, - 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partida 1 Numeral 6
Mencionan que se debera presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en
original y mencionando el nimero de concurso al cual participa (aplica para partida 1). Solicitamos a la

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO004/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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convocante nos permita presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en
digital y mencionando el nimero de concurso al cual participa (aplica para partida 1). ¢{Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:
Para la partida 1 podra ser presentada carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista haciendo
referencia al nimero y nombre de concurso al cual participa.

Pregunta No. 6, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partida 9 Numeral 4

Mencionan que se debera presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en
original y mencionando el nimero de concurso al cual participa. Solicitamos a la convocante nos permita
presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en digital y mencionando el
numero de concurso al cual participa. ¢Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
No se acepta su solicitud.

Pregunta No. 7, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partidas 10, 13, 14, 15, 16 y 17 (Partidas
1,4,5,6,7y 8 Folio interno 2168) Numeral 2

Mencionan que se podrd ofertar caracteristicas superiores a las solicitadas, lo cual debera ser corroborado
por el fabricante del equipo que se oferte como superior mediante carta original, vigente y mencionando el
nimero de concurso al cual participa. Solicitamos a la convocante que nos permita corroborar las
especificaciones superiores mediante la ficha técnica oficial del producto ofertado. ¢Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:

No se acepta su solicitud. <
Pregunta No. 8, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partidas 10, 13, 14, 15, 16 y 17 (Partidas

1,4,5,6,7y 8 Folio interno 2168)

En caso de que la respuesta de la pregunta anterior sea negativa, solicitamos a la convocante nos permita
corroborar las especificaciones superiores mediante carta emitida por el mayorista. {Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:
Se acepta su solicitud.

Pregunta No. 9, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partida 10 (Partida 1 Folio interno 2168)
Numeral 4

Mencionan que se deberd presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en
original y mencionando el nimero de concurso al cual participa (Aplica para partida 1). Solicitamos a la
convocante nos permita presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en
digital y mencionando el nimero de concurso al cual participa. éSe acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
Se acepta su solicitud.

Pregunta No. 10,10.  Pregunta - 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partida 17 (Partida 8
Folio interno 2168) Numeral 4

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones refergnte a la Licitacién Publica Local
LPLO004/2024 Sin Concurrencia del Comité,
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Mencionan que se debera presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en
original y mencionando el nimero de concurso al cual participa (Aplica para partida 8). Solicitamos a la
convocante nos permita presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en
digital y mencionando el nimero de concurso al cual participa. éSe acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
Se acepta su solicitud.

Pregunta No. 11, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para la partida 20 Numeral 2

Mencionan gue se podrd ofertar caracteristicas superiores a las solicitadas, lo cual deberd ser corroborado
por el fabricante del equipo que se oferte como superior mediante carta original, vigente y mencionando el
nimero de concurso al cual participa. Solicitamos a la convocante que nos permita corroborar las
especificaciones superiores mediante la ficha técnica oficial del producto ofertado. ¢Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:
No se acepta su solicitud.

Pregunta No. 12, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica paras la partida 20

En caso de que la respuesta de la pregunta anterior sea negativa, solicitamos a la convocante nos permita
corroborar las especificaciones superiores mediante carta emitida por el mayorista. ¢Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:
Se acepta su solicitud.

Pregunta No. 13, 7. Obligaciones de los participantes - Aplica para partida 20 Numeral 4

Mencionan que se debera presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el fabricante, vigente en
original y mencionando el numero de concurso al cual participa. Solicitamos a la convocante nos permita
presentar carta de distribuidor autorizado emitida por el mayorista, vigente en digital y mencionando el
numero de concurso al cual participa. ¢Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
Se acepta su solicitud.

Pregunta No. 14, Partida 4
Solicitan HUB USB con sistemas operativos: al menos Android, Linux, iPadOS, Windows, solicitamos a la
convocante nos permita ofertar HUB USB-C con compatibilidad a cualquier dispositivo compatible con USB

Tipo-C. ¢Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
Se acepta su solicitud.

Pregunta No. 15, - Partida 5

\
Solicitan disco duro SSD, entendemos que el disco solicitado es un disco interno. ¢Es correcta nuestra

apreciacion?

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO004/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Respuesta:
Es correcta su apreciacion.

Pregunta No. 16, Partida 10

Solicitan teclado con caracteres claramente marcado y resistentes al desgaste, solicitamos a la convocante
nos permita ofertar teclado Con un perfil plano, disefio resistente a salpicaduras. éSe acepta nuestra
solicitud?

Respuesta:
Se acepta su solicitud sin ser limitativo para los demas participantes.

Pregunta No. 17, Partida 13

Solicitan Adaptador USB Wi-fi AC1300 con tasa de transferencia (mdx): 1267 Mbit/s, entendemos que es una
suma de la tasa de las 2 bandas 2.4 GHz y 5 Ghz, ya que en la ficha técnica oficial del equipo lo menciona de
la siguiente manera: 400 Mbps en la banda 2.4 Ghz y 867 Mbps en la banda 5 GHz, haciendo un total de
1267 Mbps. ¢Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta:
Es correcta su apreciacion

Pregunta No. 18, Partida 14
Solicitan un adaptador universal USB tipo C, entendemos que el adaptador que requieren es adaptador con /_\
puerto USB tipo A Hembra a USB tipo C macho. \
¢Es correcta nuestra apreciacion? =

Respuesta:
Es correcta su apreciacion.

Pregunta No. 19, Partida 17 \

en el datasheet oficial del equipo y mas bien se menciona como PS. ¢{Es correcta nuestra apreciacion? \

A\
\
Respuesta: ‘ \J

Es correcta su apreciacion.

Solicitan bateria para No break modelo PS-1290 EPS-UPS, debido a que el acronimo EPS no es mencionado %‘\\

Pregunta No. 20, - Partida 17

En caso de que la pregunta anterior sea negativa, sea opcional el modelo EPS y nos permita ofertar una
bateria para UPS modelo PS-1290.
¢Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
No aplica.

Pregunta No. 21, Partida 20
Solicita un disco duro de estado sélido externo con resistencia al agua, polvo y a golpes, hacemos de su

conocimiento que el fabricante lo menciona en su datasheet oficial como resistencia al agua y polvo, asi
como a sacudones (con la funda de goma incluida).

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referer’)e a la Licitacion Publica Local

LPLO004/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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éEs correcta nuestra apreciacion?

Respuesta:
Es correcta su apreciacion.

Pregunta No. 22, Partida 20

En caso de que la pregunta anterior sea negativa solicitamos a la convocante nos permita ofertar un disco
duro de estado solido externo con resistencia al agua, polvo y clasificacion IP55 con funda de goma extraible.
¢Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta:
No aplica.

Nota Aclaratoria: El presente proceso de adquisicion sera adjudicado en su totalidad a un solo Participante.
No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias
que se desprendan de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y
cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 13:55 horas del dia 9 de marzo del 2024, y en cumplimiento con el
articulo 63 numeral 1 fracciéon V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a
dicho acto.

Esta Acta consta de 08 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos
conducentes.

Por la Convocante

Nombre Cargo Mﬁrma

Representante de la Unidad
Centralizada de Compras

Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez

Ing. Marco Antonio Vargas Pérez Comprador / ) e

Director De Analisis De Procesos
De La Direccion General De

Ing. Christian Ernesto Flores Ramos | Planeacidn Tecnoldgica De La
Coordinaciéon General De
Innovacion Gubernamental

Participantes Asistentes

Nombre del Representante Razdn Social/Nombre Firma

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO004/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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ADMINISTRACION DE
MARKETPLACE Y DROPSHIPPING
DIGITALS.ADEC.V.

FIN DE ACTA

LUIS GUILLERMO MARTINEZ
GUTIERREZ

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO004/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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